
Bemærkninger fra Hoved MED 
 

Medarbejder siden i Hoved MED fastholder udtalelsen drøftet i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 14-04-

2021 (sag 20, bilag 2) og tilføjer: 

 

”Når folketinget afsætter ekstra penge til at løfte specifikke fagområder, er det meget uhensigtsmæssigt, 

hvis Viborg Kommune samtidig fjerner ressourcer fra de selv samme områder.” 

 

 

 

 

 

 

 

Udtalelsen drøftet i Økonomi- og Erhvervsudvalget den 14. april 2021 er gengivet på næste side.  



Medarbejdersiden i Hoved-MED ser med overordentlig stor bekymring på forslag til finansiering af pulje af 
på min. 20. mio. kr. til indsatser i 2021 som skitseret i dagsordenen til kommende møde i ØKE. 
  
Der må på bagkant af corona-pandemien påregnes en stor ekstra opgave – særligt ift. vores børn, ældre og 
udsatte borgere. Mange opgaver og aktiviteter har været lukket ned og andre nedskaleret til et minimum. 
Der bliver derfor brug for ekstra opmærksomhed og ressourcer for at rette op på det forsømte, så vi som 
medarbejdere har mulighed for at give vores børn, ældre og udsatte borgere den nødvendige ekstra støtte 
til at komme ovenpå og blive hjulpet tilbage til en positiv udvikling. Medarbejdersiden forudser, at der på 
længere sigt må påregnes væsentligt dyrere foranstaltninger for at rette op på corona-pandemiens 
konsekvenser, hvis vi ikke hurtigst muligt bruger de nødvendige ressourcer og leverer den nødvendige 
service til genopretning. 
Medarbejdersiden i Hoved-MED forudser desuden en voldsom udfordring af arbejdsmiljøet og 
sygefraværet, hvis man vælger igen at skære i driften. Der er – igen særligt med det seneste år in mente – 
blevet løbet rigtigt stærkt og trukket store veksler på omstillingsparatheden. En yderligere reduktion på 
driften vil ikke opleves som en anerkendelse af denne indsats. Tværtimod.  
Medarbejdersiden i Hoved-MED henstiller til, at vi med MED-aftalen i hånden fastholder fokus på ønsket 
om attraktive arbejdspladser og kvalitet i opgaveløsningen i Viborg Kommune. Dette vil alt andet lige blive 
udfordret, hvis en pulje til indsatser besluttes finansieret af en generel reduktion eller reduktion af de 
overføre midler fra 2020. 
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